Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito

__________________________________________________________________________________

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2025 – GESTÃO DEMOCRÁTICA

A Prefeitura Municipal e a Secretaria Municipal de Educação de Alto Paraíso de
Goiás, no uso de suas atribuições legais, tornam público a seguinte retificação no

Capítulo I – DOS REQUISITOS do EDITAL Nº 01/2025 – GESTÃO DEMOCRÁTICA,

referente ao Artigo 3º, inciso III, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:​
 III – encontrar-se lotado na unidade escolar por, no mínimo, 2 (dois) anos;

Leia-se:​
 III – encontrar-se lotado por, no mínimo, 2 (dois) anos na rede municipal de

ensino.

Permanecem inalteradas as demais disposições do referido edital.

Alto Paraíso de Goiás 22 de outubro de 2025​

________________________________________

Marcus Adilson Rinco
Prefeito Municipal

________________________________________
Daniel Ramos Pimentel Cordeiro

Secretário Municipal de Educação
Portaria N.º 6°371/2023

_________________________________________________________________________________

Praça Centro Administrativo Divaldo Willian Rinco nº 01 – Centro –CEP 73.770-000
Fones/Fax: (62) 3446-1249 – site: altoparaiso.go.gov.br CNPJ: 01.740.455/0001-06

Alto Paraíso de Goiás - GO

1

		2025-10-22T11:47:02-0300
	DANIEL RAMOS PIMENTEL CORDEIRO:95186689149

		2025-10-22T11:55:16-0300
	MARCUS ADILSON RINCO:24517216187